
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá problematikou komunikace v kontextu fungování pracovní 

organizace. Vysvětluje rozdělení komunikace na externí a interní. Pozornost je více 

zaměřena na interní komunikaci, její formy a prostředky. Dále jsou identifikovány funkce a 

role liniového vedoucího pracovníka v hierarchii organizace a také specifika jeho působení 

v oblasti interní komunikace. Současně zdůrazňuje úlohu liniového vedoucího pracovníka 

při využívání prostředků ústní formální komunikace v organizaci, kterými jsou porada 

oddělení, celofiremní konference a telekonference. Empirické šetření této práce se 

zaměřuje na úlohu liniového vedoucího pracovníka při poradách, celofiremní konferenci a 

telekonferenci v konkrétní obchodní společnosti. Polostrukturované rozhovory s liniovými 

vedoucími pracovníky a dotazníkové šetření s podřízenými pracovníky poskytují náhled a 

hodnocení úlohy liniového vedoucího pracovníka při zmíněných formálních setkáních 

v této společnosti. 




